10/10/2022 13:23 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16972/#e:16972 1/3

PORTARIA Nº 0124/2022 - CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de
Desempenho para fins de
progressão Vertical, conforme a Lei
de Carreira dos servidores da
Secretaria de
 Estado de Saúde de
Mato Grosso.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de
24 de
outubro de 201, no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004
e no Decreto nº 3444,
de 07/07/2004.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s)

Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, referente ao ano de
2022,
conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto
nº 3.006, de 05
de maio de 2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO
SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Nota
58378/1 ABGAIL DURORE DA
SILVA 10
58396/1 ALESSANDRA
AUXILIADORA OLIVEIRA COSTA 9,98
75352/2 ARIANE FABRICIA
OLIVEIRA CASTRO 9,9
58277/1 CLAUDIA MOLINA
DE FRANCA 9,88
89611/1 CLAUDIANA DE
SOUZA DUARTE 9,75
42956/1 EDNA SANTOS DE
MENDONÇA ARRUDA 10
58334/1 ELAINE BASTOS
QUINTEIRO 9,83
58350/1 ELIONE
FIGUEIREDO DE ARRUDA 9,85
58336/1 EVAIR MENDES DA
COSTA 10
58402/1 FRANCISCO
OTAVIANO OLIVEIRA FONTES 9,5
43370/2 FRANCISCO WAGNER
LOPES SIMPLICIO 9,93
48626/3 GISLENE CRISTINA
 GAIVA CORREA DE

CAMPOS
9,83

117047/1 GIZELI ANTONIO
DE OLIVEIRA CARBONARO 10
117988/1 GLAUCI MARIA
FERREIRA 10
97224/4 IZAIAS LOPES DE
OLIVEIRA 9,62
68553/5 JORCY DANIEL
SAMPAIO JUNIOR 9,88

10/10/2022 13:23 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16972/#e:16972 2/3

58281/1 JUREMA MAZARELO
SILVA DORNELLAS 9,99
42315/2 NOISE PINA MACIEL 9,9
58337/1 SHEILA BORGES
RIBEIRO LIMA 9,91
97713/6 SILMARA DE SOUZA
CAMPOS 9,83
58354/1 SILVANA CARDOSO
GOMES 9,8
116024/1 SINARA CRISTINA
DE MORAES 9,47
102694/1 VANIA SALETE
MARCHESE CAVAGNOLI 8,97

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Nota

96742/1 ABDONIEL MARQUES
RODRIGUES 9,8
58387/1 ADRIANA PATRICIA
DE FRANCA BARRETO 9,83
117327/1 AECIO BATISTA DE
VASCONCELOS 9,93
117053/1 ALEX DE AZEVEDO 9,7
95304/1 AMARILDO HATORI 9,96
93509/2 ANA MARIA DA
SILVA PEREIRA 10
43299/2 BENEDITO GOMES
DE PINHO SOBRINHO 9,96
43691/2 CARLOS PEREIRA
MARTINS 9,85
43689/2 CELINA BOGNAR
FERREIRA 9,94
89612/1 CINESIA MARIA
DOS SANTOS 9,81
43690/2 CLARICE DOMINGOS
PECANHA 9,88
8842/1 CLAUDENIR GOMES
COSTA 9,7

58352/1 CLODOALDO
MONTEIRO DA SILVA 10
90105/1 DOUGLAS
FRANCISCO HAEBERLIN 10
117983/1 EDSON CORREA DE
ARRUDA 10
117336/1 ERNANDO
BONIFACIO ZARK 10
90028/1 ISMAEL SEBASTIAO
CORREA 9,9
95563/2 JAMES WILSON
KARKLE 9,5
43768/2 JUSELI CORREIA
DE SOUZA 9,89
58306/1 LUCIENE DE SALES
FREITAS CARVALHO 10
118306/1 MARCIO ANTONIO
RIOS RIBEIRO 10
94391/1 MARCO ANTONIO
ANTUNES DA CRUZ 9,83
58241/1 MARLENE
GONCALVES DE ARAUJO BOTELHO 9,7
58297/1 REGINA NERIS DE
ASSUNCAO 8,98
43738/2 SALETE ELIAS DA
CONCEICAO 9,63
58325/1 WANDERLINO DE
ARRUDA 9,83
90019/1 WEDER MARTINS
DOS ANJOS 9,73

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Nota

89645/1 MARIA CONCEICAO
BORGES CURADO 9,9
Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 06 de outubro de 2022.

Kelluby de Oliveira

Secretária de Estado de Saúde
(Original Assinado)

10/10/2022 13:23 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16972/#e:16972 3/3